

MALATYA TİCARET BORSASI

SAYI: KASIM 2019

AYLIK BÜLTEN



TMO, KAYISI PİYASASINA GİRİYOR

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli'nin Malatya'daki lisanslı kayısı depolarının tamamlanması ile Tarım Mahsulleri Ofisi (TMO)'nun kayısı piyasasına gireceğini söylemesi, 'Malatya kayısı' hinterlandında yer alan Elbistanlı üreticileri de sevindirdi.

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, geçtiğimiz günlerde TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda yaptığı ko-

nuşmada, Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO), buğday ve arpanın yanında, incir, fındık ve üzüm gibi ürünlerde de piyasaya girdiğini hatırlattı.

Bakan Pakdemirli, gelecek yıl Malatya'daki lisanslı depoların hazır olması halinde ise kayısıda da piyasaya gireceklerini dile getirerek "Açıkladığımız fiyatlardan herkes memnun.

Hem üreticiye kazandırıp hem de devlet kurumuna zarar ettirme-

diğimiz için çifte memnuniyet oldu. Fındık, üzüm ve incir gibi ürün-

lerde müdahale ederek piyasa fiyatını yükselttik" ifadelerini kullandı.



Bakan Pakdemirli'nin bu açıklaması ise dünya kuru kayısı ihracatında lider olan Malatya'da sevinçle karşılandı. Tescilli Malatya kayısının hinterlandında yer alan ve üretimde de hatırı sayılır bir konumda bulunan Elbistan'daki üreticiler de Bakan Pakdemirli'nin açıklamalarını yerinde buldu. Toprak Mahsulleri Ofisi'nin kayısı piyasasına

girecek olması ile birlikte fiyat istikrarsızlığının da ortadan kalkacağını ifade eden Malatya Ticaret Borsası Başkanı Ramazan Özcan, bu açıklamanın kendilerini çok memnun ettiğini dile getirdi. Özcan, "Tarım ve Orman Bakanım Bekir Pakdemirli, komisyonda yaptığı açıklamada kayısı ile ilgili depolar bitince kayısıya da müdahale ede-



ceklerini söylediler. Bu çok sevindirici bir haber bizler için. Piyasayı regüle edecek aktör olan

TMO'nun kayısı lisanslı depoculuğunun ortağı olması da bir avantaj üretici için" ifadelerini kullandı.

YEŞİLYURT MAHALLE MUHTARLARINDAN BAŞKANI ÖZCAN'A PLAKET

Yeşilyurt Muh-
tarlar Derneği Başkanı Süleyman Şahbaz ve yönetimi, Malatya Ticaret Borsası(MTB) Başkanı Ramazan Özcan'ı ziyaret etti.

Ziyarete konuşan MTB Başkanı Özcan, "Bizler Sivil Toplum Örgütleri olarak kendi asli vazifelerimizin dışında bu şehre ve topluma karşı sosyal sorumluluklarımız da var. Yeşilyurt Muhtarlar Derneği Başkanı Süleyman Şahbaz ve yönetimi, Malatya Ticaret Borsası(MTB) Başkanı Ramazan Özcan'ı ziyaret etti. Ziyarete konuşan MTB Başkanı Özcan, "Bizler Sivil Toplum Örgütleri olarak kendi asli vazifelerimizin dışında bu şehre ve topluma karşı sosyal sorumluluklarımız da

var. Biz özellikle ramazan ayında gıda yardımı ile beraber eğitime destek vermek amaçlı sosyal projeler yapıyoruz. İhtiyaç sahibi olan insanlarımızı o mahallede bulunan her türlü bilgi ve belgeye sahip olan muhtarlarımızdır. Vatandaşlara ulaşabilmemizin ilk eli muhtarlarımızdır. Yeşil-

yurt Muhtarlar Derneği Başkanı ve yönetimi çok güzel işlere imza atıyorlar. Kendilerine vatandaşlarımız adına teşekkür ediyorum" ifadelerini kullandı.

Ziyarete konuşan Yeşilyurt Muhtarlar Derneği Başkanı Süleyman Şahbaz ise, "Borsa başkanımız Ramazan beyin sık sık muhtarlarla görüşme-

si mahallemizdeki ihtiyaç sahiplerine yardım etmesi aynı zamanda Yeşilyurt mahallemizde bir okulun tadilatını üstlendikleri için şahsım ve muhtarlar adına teşekkür ediyorum" şeklinde konuştu. Daha sonra Yeşilyurt Muhtarlar Derneği tarafından Başkan Özcan'a plaket verildi.



KAYISI ELEKTRONİK SENETLE SATILABİLECEK

MALATYA
TİCARET BORSASI
AYLIK BÜLTEN

Avrupa Birliği tarafından coğrafi işaret alan üçüncü ürün olan Malatya kayısı, elektronik senetlerle borsa salonlarında internet üzerinden satılabilecek. Devlet desteğiyle 30 bin metrekare alanda ilk etapta 6 bin ton kapasiteyle kurulması planlanan Malatya Ticaret Borsası Kuru Kayısı Lisanslı Deposunun Mart 2020'de tamamlanması hedefleniyor. Dünya kuru kayısı üretiminin yüzde 85'inin yapıldığı kentte, 1 Ağustos 2018 - 31 Temmuz 2019 arasında kapsayan ihracat sezonunda 112 ülkeye, 99 bin 461 ton kuru kayısı ihraç edilerek, 251 milyon 77 bin dolar gelir sağlandı. Tesisin devreye girmesinin ardından, lisanslı depoya ürünlerini teslim eden üreticiler, kendilerine verilecek ürün senetlerini istedikleri zaman satarak, ürünlerini paraya çevirebilecek.

“YÜZDE 90’I İHRAÇ EDİLİYOR”

Malatya Ticaret Borsası Başkanı Ramazan Özcan, yaptığı açıklamada, kentte üretilen kuru kayısının yüzde 90'ının ihraç edildiğini söyledi. İhraç edilen kuru kayısının dünyada 112 ülkenin ağzını tatlandırıldığını anlatan Özcan, kayısının kent ekonomisinin lokomotifini olduğunu ifade etti. Özcan, çiftçilerin ürettiği kayısıyı sağlıklı koşullarda depolaması amacıyla lisanslı kuru kayısı deposu projesinde ilk kazmanın iki ay önce vurulduğunu hatırlatarak, şöyle devam etti;

“İnşaat hızla devam ediyor. Şu an 6 bin ton kapasiteli depo inşasının yüzde 65'ini gerçekleştirdik. Elektronik ortamda, satış salonlarında kayısının senetler üzerinden işlem görmesini sağlayacağız. İnşaatın büyük bir bölümü bitmek üzere. Kaba inşaatın bitmesinin ardından iklimlendirme bölümüne geçilerek, soğuk hava depoları yapılacak. Bu üreticilerimizin uzun zamandır beklediği bir yatırımdır.”

“ÇİFTÇİYE FİNANSMAN DESTEĞİ SAĞLANACAK”

Tarım ve Orman Bakanlığının çiftçilere lisanslı depo üzerinden sağladığı imkanları kentte hayata geçireceklerine belirten Özcan, “Hem ürün sağlıklı imkanlarda saklanacak hem de ürün senetleriyle hasat döneminde çiftçiye finansman desteği sağlanacak. Dünyada ilk defa kuru kayısı lisanslı deposunu hayata geçireceğiz” diye konuştu.

“YOĞUN İLGİ BEKLİYORUZ”

Ramazan Özcan, temmuz

ve ağustos ayında üreticilerin işçi ücretleri gibi maliyetleri karşılayabilmek için finans kaynağına ihtiyaç duyduğunu, bu nedenle piyasaya ürün arzının fazla olduğunu aktararak, şunları kaydetti; “Çiftçiler, lisanslı depodaki ürünlerine karşılık, elektronik senetler üzerinden bankacılık sektöründen Tarım ve Orman Bakanlığının sübvansesi ettiği faizsiz kredi alma imkanına kavuşacak. Yaz döneminde kırsalda, kış döneminde kentte ikamet eden üreticilerimiz ürünlerini güvenli ve sağlıklı yerlere taşıma ihtiyacı duyuyor. Depo burada önemli bir faktör olacak. Kış dönemlerinde şehre gelen vatandaşlarımız ürünlerini rahatlıkla burada muhafaza edebilecek. Ürünü satış esnasında

sürekli tüccar ve ihracatçıya gösterme ihtiyacı duyan üretici, burada şöyle bir kolaylıkla karşılaşacak, artık kayısının ticaretini, fiziki olarak görülmek yerine deponun vermiş olduğu ürün senetleriyle gerçekleştirecek. İnternet üzerinden talimat verilerek ürün Malatya Ticaret Borsası satış salonlarında işlem görebilecek.”

“DEVLET LABORATUAR DESTEĞİ SAĞLIYOR”
Lisanslı depoculukla üreticiler için değişik destekler sağlanacağına işaret eden Özcan, “Üreticilerimizden yoğun ilgi bekliyoruz. Ürünün depoya naklinde devletimiz nakliye, kabul sırasında yapılan laboratuvar analizlerinde de devlet laboratuvar desteği sağlıyor” bilgisini de paylaştı.



PAZARLAMA YÖNETİM EĞİTİMİ



Borsamızın evsahipliğinde üyelerimize, 'PAZARLAMA YÖNETİM EĞİTİMİ' bilgilendirme semineri, İnönü Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof.Dr. Ahmet Uğur'un anlatımıyla gerçekleştirildi.



STRES YÖNETİMİ EĞİTİMİ



Borsamızın evsahipliğinde üyelerimize, 'STRES YÖNETİMİ' bilgilendirme semineri, İnönü Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof.Dr. Ahmet Uğur'un anlatımıyla gerçekleştirildi.

